

Nr 431

Av herr **Staxäng m. fl.**, om viss utvidgning av 1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar.

Det är ganska påtagligt att en allt större oro men tyvärr också villrådighet framträder och gör sig gällande inför den ökade brottsligheten hos vårt folk och där särskilt ungdomsbrottsligheten har en skrämmande omfattning.

Emellertid får icke ungdomsbrottsligheten ses som en isolerad sak. Ungdomen är ju beroende av samhällets inställning och ökade tolerans gentemot moraliskt nedrivande krafter. Detta gäller icke endast det industrialiserade nöjeslivet utan även i hög grad hetsande och slipprig film och litteratur. De gamla moralbegreppen, grundade på en sann kristendom, har undergått en förödande upplösning och allvarligt underminerat hemmens förmåga att ge en god fostran åt barnen. Från flera håll har det omvitnats, att den iakttagelsen har gjorts, att i de hem där man meddelar sina barn en sann kristlig fostran får barnen en inneboende motståndskraft mot dåliga och nedrivande inflytelser.

Förr då en god kristendomsundervisning, grundad på Luthers lilla katekes, meddelades i skolorna förekom mycket mindre ungdomsbrottslighet än nu. Även om i skolorna kristendomsämnet finnes kvar har detta läroämne ofta i dess läroböcker urvattnats och förvanskats. Framstående pedagoger på skolans område har beträffande flera av dessa läroböcker framhållit, att där funnits bristande exakthet i sakuppgifterna, förvanskning av de bibliska texternas innehåll, antaganden och påståenden utan stöd i texterna. Brister av dylik art medför ju att undervisningen i ämnet ej längre är objektiv och man undanhåller ungdomen vetskapen om vad kristendomen djupast är. Man undanhåller därigenom också ungdomen kristendomens centrala kraft och hjälp till att bliva en god människa och samhällsmedborgare.

I allt större kretsar bland vårt folk börjar man allvarligt att fråga sig: Är inte ofta den bristfälliga kristendomsundervisningen i hem och skolor en av grundorsakerna till de ytterst allvarliga samhällsproblem, som här förut berörts?

I anledning av motioner vid föregående års riksdagar har Kungl. Maj:t föranstaltat om en undersökning av ungdomsbrottsklientelet med syfte att klarlägga orsakerna till kriminaliteten. (1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar.)

Som en första etapp har föreslagits i direktiven en grundläggande undersökning av beskaffenheten hos visst brottslingsklientel.

Då ungdomsbrottsligheten har en så allvarlig innebörd i vidare bemärkelse får man inte fastna för endast ett visst brottsklientel. Men lika viktigt är också att man i denna klientelundersökning bör söka utröna om ungdomsbrottslighetens grundorsak bottnar i en försämrad kristendomsundervisning i hem och skola.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att den av Kungl. Maj:t föranstaltade 1956 års klientelundersökning rörande ungdomsbrottslingar även måtte omfatta en undersökning i vad mån ungdomsbrottslighetens grundorsak bottnar i en bristfällig kristendomsundervisning och fostran i hem och skola.

Stockholm den 26 januari 1957

Ernst V. Staxäng

Axel Rubbestad

David Svenungsson